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Pas pranimit sé komenteve nga Zyra Kombétare e Auditimit ( ZKA ), kemi kryer korrigjimet e
nevojshém (& Pasqyrave Vjetore Financiare pér vitin e pérfunduar 2024. Korrigjimet jané béré né
Neni 14 Raporti i ekzekutimit te buxhetit ( fage 4 ) dhe Neni 14.6 Shpalosja e ndarjeve fillestare

dhe finale té buxhetit ( fage 8 ).

Bashkangjitur gjeni Pasqyrat Vjetore Financiare pér vitin 2024,

Me respekt,

FONDI I SIGURIMEVE SHENDETESORE — Adresa: Lakérishié, Rruga Tirana, Objekti Beni Dona, Prishtin€ 10000, Kosove

Tel: 4381(0) 38 200 80 704
hipsy/fssh.rks-gov net
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Neni 12
DEKLARATE E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: Xhevat Zejnullahu, U.D. Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit

Nga: Amir Keka, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

Besnik Shabanaj, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare t& cilat jané t& bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitin e
pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit t&
Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”, i
pérmbushin t& gjitha obligimet raportuese qé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin
nr. 04/1-116, Ligjin nr. 04/1-194, Ligjin nr. 05/1L-063 dhe Ligjin nr. 05/1L-007 dhe jané t& bazuara
né shénimet financiare t& mbajtura né ményré t& duhur.

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare té organizalés buxhetore pér vitin
qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojmé, qé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté efekt
material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe t& prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe té sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané t& sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare t& Buxhetit t& Republikés sé Kosovés pérveg llogarive bankare té
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31 dhjetor
2024,

- Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té autoriteteve rregullatoré té cilat kané mundur té kené efekt
material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat financiare,

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe té gjitha garancité qé u kemi dhéné
paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur né ményrén e duhur,

- Té gjitha huat e pranuara jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fugi.

- Nuk ka pasur asnj# transaksion pas pérfundimit té periudhés i cili do té kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare gé jané t& bashkangjitura paraqesin njé prezantim té vérteté dhe
té paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 té
institucionit Fondi i Sigurimeve Shéndetésore.

Data: 7/02/2025 fe T EN
(f ) cr ' - L SN
¢ /I( I [ Fage - 2-nga 34

(Ndnshknnu lZKA)
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ishkrimi i ZKF)




Neni 13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave t& parave t& gatshme pér Fondi i Sigurimeve Shéndetésore
Pér vitin e pérfundunar mé 31 dhjetor

2024 2023 2022
Llogaria e Llogaria e Llogaria e
vetme e vetme e vetme e
Thesarit Thesarit Thesarit
BKK BKK BKK
Shénim ‘000 ‘000 '000
BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
Granti geveritar 12,637 22,711 6,128
T&é hyrat vetanake
Té hyrat e dedikuara
Grantet e pércaktuara t& donatoriéve
Financimet nga huamarrja
Klauzola e investimeve
Fondi zhvillimor né mirébesim
Pranimet tjera
Gjithsej 12,637 22,711 6,128
SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT
Operacionet
Paga dhe shtesa 2 421 3% 342
Mallra dhe shérbime 3 241 223 187
Shpenzime komunale 4 17 16 17
679 636 546
Transferet
Transfere dhe subvencione 5 11,959 22,075 5,582
Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje (]
Pagesa tjera 7
Gjithsej 12,637 22,711 6,128

Shénin:: Pagesat nga palét ¢ treta prezantohen né shénimin 13 né pérputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.
Fondi i Sigurimeve Shéndetésore gjaté vitit 2024 nuk ka pasur pagesa nga palét e treta.

Fage 3 nga 34



Neni 14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit

Pasqyra e krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale pér Fondi i Sigurimeve Shendetésore
Pérvitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024

2024 2023 A2
Realizimi ~ Buhetifinal Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi ~ Realizimi
A B C D=B-A E F
Shénime €'000 €'000 €'000 £'000 £'000 €'000
HYRJA E PARASE SE GATSHME
Té hyrat tatimore § z
Té hyrat jo tatimore 9 889 % % (793) 5 129
Té hyrat e dedikuara 10 -
Grantet e pércakiuara té donatoréve 11 2
Tjera 2 -
Gjithsej Pranimet 889 % % (793) 57 129
DALJA E PARASE SE GATSHME
Paga dhe shtesa 2 421 21 376 - 39% 2
Mallra dhe shérbime 3 241 77 477 3 ik 187
Shpenzime komunale N 17 5 5 § 16 17
Transfere dhe subvencione 5 11,959 12,000 8,000 4 2075 5,582
Shpenzime kapitale 6 - -
Rezerva
Tjerat 7 -
Giithsej pagesat 12,637 1273 8,878 86 2,71 6128

Fage 4 nga 34



Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin
material n& kolonén D (neni 14) , domethéng dallimin material t& realizimit t& buxhetit.
SNKSP né bazé t& parasé se gatshme kérkon té sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga
madhésia e dallimit, nuk kané nevojé t& ofrohen shpjegime pér t€ gjitha kategorité, andaj
mund t& kérkohen ndryshime né sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur ¢ sqarohen
dallimet e ndonjé kategorie té ndarjes, duhet té jepet pérmbledhja e natyrés ndryshimit.

Fage 5 nga 34



Neni 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimi 1
1: Politikat kontab#l

Pasqyrat Financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jang pérgatitur sipas
Standardeve Ndérkombétare t¢ Kontabilitetit t& Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi
Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”, i pérmbushin t& gjitha
obligimet raportuese q& dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésite, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-
116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Pér
mbéshtetjen e punéve publike.

131 Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik Fondi i Sigurimeve Shéndetésore pérgatitur Pasqyrat Financiare né
harmoni me kérkesat e Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pergjegjésité, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/ L-116,Ligjin
nr. 04/1-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP t€ gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit t& Konsoliduar t& Republikés
se Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

Baza Ligjore Fondi i Sigurimeve Shéndetésore (n# tekstin e métejmé Fondi)- institucionin
publik t& sigurimit shéndetésor me statusin e personit juridik me t& drejta, obligime,
pérgjegjési dhe autorizime t& veganta pér zbatim t& ligji 04/L.249 né emér & siguruarve
pérfshiré mbledhjen efektive t& mjeteve financiare pér ofrimin e shérbimeve & kujdesit
shéndetésor nga institucionet shéndetésore né t& gjitha format e prongsisé.

Misioni i Fondit te Sigurimeve Shéndetésoré &shté t& jeté njé institucion kredibil i cili
siguron gasjen universale t& qytetareve dhe banoréve t& Republikés s& Kosovés ndaj
shérbimeve kualitative t& kujdesit themelor shéndetésor, me géllim t& pérmirésimit t
indikatoréve shéndetésor dhe sigurimit t& mbrojtjes financiaré nga varférimi pér shkak
shpenzimeve t& médha pér kujdesin shéndetésor népérmijet themelimit dhe rregullimit
sistemit publik t# sigurimit shéndetésor.

Vizioni, Krijimi i ndjenjés s& sigurisé tek gytetaret lidhur me potencialin e Fondit pér te
mbuluar t& gjitha shpenzimet pér problemet e tyre shéndetgsore.

Fage 6 nga 34



1.1 Pagesat nga palét e treta

N& zbatim t&€ SNKSF 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.

1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:

13 deri te neni 15 jané né “000 (mij&) Euro (€),

16 deri te neni 24 shumat jang shuma e ploté Euro (€).
1.4 Valuta raportuese

Shumat jané raportuar n& valutén Euro (€),

1.5 Data e autorizimit

Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari
Kryesore Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Fage 7 nga 34



Neni 14.6

Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

Ewﬂ...:.ﬂmﬂ.-ﬂ.ﬂ.ﬂu_.mgaﬂv

Ndryshimi Ndryshimi Ndryshimi
Vendimi Vendimi Vendimi

Nr.22/233 Nr.14/238 Nr.02/239 Buxheti Ndryshimet e
Buxheti Fillestar  dt:27.11.2024 dv13.12.202 dt24.12.202 Ndryshimi  Téhyrat  Grantete percaktuara Burimetjerate  pérfundimtar buxhetit
(Ligji i Buxhetit) I 410 410 v vetanake te donetoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria e ndasjes € '000 €'000 €'000 €'000 €000 €000 €'000 €'000 €'000 €'000
Hyrjet
Té hyret tlirrore -
Té hyt jot=inore % B
Téhyat e cedkara -
Greniet e piread eratédorgiorée
Harame =
Thera -
Gjithsej 9% - - - - - - 9% 0
Daljet
Pagadneshiesa 37585 6.93 38350 18 12
Velade stime 768 (200.00) 7% ) (42)
Srper@ime kamunge 25.00 200 -
Trarslgede suberdae 8,000.00 4,000.00 12,000.00 50
Sperwime kapitde <
Rezena
Kinin | hamanjeve -
Tierat -
Gjithsej 8,877.67 693  3,800.00 38.50 v 12,723.10 43%
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Shpalos né detaje shépimet né tabeli:

Kuvend) 1 Kosovés apvovof Ligfin ¢ Buxhetit pér vitin 2024, Nr, 08/L-260 Gazeta Zyriare ¢ Republikés s¢ Koscvés Nr.26/ 2% diyetor 2023, kurse me daté 27.11.2024
Geuerin e Kosovds, nxjerre vendin sie wr, 22/233 pér kategoring e paga dhe shizsa pér ndarje 1 fondeve pér muajin néntor né vlere prej 6,937€. Drke u bazuar ne kérkesat
o statmta g€ kewii adresuar pér mbulinin e obligimeve ne kategoring shyenzineve Subvencione, Qeveria nxjerre vendiva me nr. 14/238 me daté 18 dhjetor pér kété kategori
a Vierd pref 4 mil€, ndivsq edhe nga kyvsimet ne mallra dhe shérbime kemi bere kérkesé pér 12 transferunr mjeter né slhumé prej 200,800€ nd subvencione.

NE mungese & fondeve né kategoring paga dhe shiesa, Qeveria e Kosovés, nxjerre vendim me nr. 02/239 me daté 24.12.2024 né vierd prej 38,504.49€ pér keté kategori,

TE hyrat jo tatisore i plaifikuara pér Fondin e Sigurimeve Shéndefésore pér vitin 2024 né vleré prej 96,087, jané prezantuar pas pranimit te dokumentit nga
Diepartamenti { Politikeve Ekonenmike 1 kuadér 18 Ministrisé sf Financave, Punés dhe Trausfereve sipas Ligjit te Buxhetit pér vitin 2024, Nr. 08/L-260.

Prezaumbivid ¢ realizimit 8 yrat jo fabimore né vleve prej 888,602.91 € né Neni 14 Raporti § ekzekutinit te buxhetit t€ slidnini 9 jané € hyra nga kihimet e shpenzimeve
nga vitet paraprake.

Fage 9 nge 34




Shénimi 2 Paga dhe shtesa

2024
Gjithsej Buxheti  Ndryshimi 2023 2022
) Buwheti -
Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final Pagesat

Pérshkrimi €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000
Paga Neto 331.58 33158
Pagat neto pérmes listave té pagave 323.87 289.71
Pagesa pér sindikate 0.2 0.2 = 0.04
Anétarésim - oda e infermieréve t& Kosovés -
Anétarésim - oda e mjekéve té Kosovés 0.16 0.16
Shresat dhe kompensimet tjera - #
Shtesa pér véllimin e punés 16 16
Shtesa pér kushte t& tregut & pungs 532 5.32
Shtesa funksionale pér shéndetés 25 25
Kujdestaria, puna gjaté natés dhe puna jashté orarit t& punés 222 222 -
Punétoret me kontrate (jo né listén e pagés) =
Tatimi ndalur né té ardhurat personale 24.89 2489 2452 19.30
Kontributi pensional - punétori 20.06 20.06 1876 16.27
Shtesat tranzitore 3.14 314
Pérvoja e punés 9.44 S.44
Kontributi pensional - punédhénés 20.06 20.06 1876 16.27
Pagesa pér vendime gjygésore 10.13
Paga dhe shtesa 421.01 - - - 41.01 - - - 4721.01 - 3%6.20 34176

Shpalos né detaje_shénimet e pasgyruara né tabelé:

Fondsi i Sigurimit Shéndetésor te gjitha shpenzimet p¥r Paga dle shtesa i ka realizuar pénines Garantit Qeveritar

Shénimi3 Mallra dhe shérbime

Fage 10 nga 34



Giithse Budbed  Niyshimi s iz
Bches-
Fagt H g HEd 6 T T G Fimal Tagesat
Persblmimi e W W B W fm e £ £ £98 £l
Smenzimet ¢ edbétinst zvatar brendz vends 64
Trapsport pis dhéte rrare i 5% 1
- - 457 14
(3 i 1
omadin uéhéime et jashid vendt iH 18 1%
Shpenzime era udliébme zyrve jashi vendst {7 17 17 15
Srpenzmete telefonis? mol i 14 phrs i
Stpenzimet postare L i Gl6 03
Shrbimer e arsimt trancmt o 8 bl 1%
i 8 iy shne indelebiate dhe bishildhingse - - a9
e shivpies prinimk L 7 13 4%
filme honkrakiuese figra : 3%
(e pir oyt bt 24 07 0
izl e ushgim dh pie Go drebia 2yvtare) 9 03 03 489
Paise tera fme pek se 1000 euro} k2 iz M i
sriz ¢ hrave dhe veprve artistle Bl 112
Serbtatet pér automjete, gnerators dhe makiner L& 15 ¥} Y
Regfitem | Automjeteve 85 ) o0
lomigteve ih L fi]
2 hemiale ¢ egfitrim e aufomigteve i 0 00 i
ibafa che npanmi { automjeteve i %) - 0%
pajta 2 Adertests i 7 54 545
Uiy e nderieses JEi i nx 4%
e pubikimet - - 03 -
spensind | pérfagisimit brendz vendit 3 35
: . 1% -
sarini | Nilertesave Tera B B3 i3
Jendimet groisone i L
Malls die shérbime pi . - - W - - - 1173 8 pitil 1874




Fondi i Sigurimit Shéndetésor te gjitha shpenzimet pér Mallra dhe Shérbime i ka realizuar pérmes Garantit Qeveritar

Shénimi4 Shpenzime komunale

2024
Gjithsej Buxheti  Ndryshimi 2023 2022
Buxheti -
Pagesat FH KI FEM GQ THV THD GFD Final Pagesat
Pérshkrimi €'000 €000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000
Rryma 15.99 1599 1572 lo.44
i 019 019 0.24 0.11
Mbeturinat - - -
Ngrohja Qendrore - - -
Shpenzimet telefonike 0.50 050 0.29 033
Pagesa-vendimet gjqyqésore - . - 0.05 &
Pagesa -Neni 39.2 LMFPP - -
Shpenzime komunale 16.69 - - - 16.69 - - - 25.00 8.31 16.30 16.88

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Fondi i Sigurimit Shéndetésor te gjitha shpenzimet komunale i ka realizuar pérmes Garantit Qeveritar

Fage 12 nga 34



Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

Pérshirimi

2024

Gjithsej

Pagesat
€'000

FH
€'000

K1 FZHM
€'000 €'000

GQ
€'000

Buxheti

THV THD GPD Final
€'000 €'000  €'000 €'000

Ndryshimi
Buxheti -
Pagesat
€'000

2023

€000

2022

€'000

Subvencione pér entitetet publike
Subvencionet pér entitetet publike (tea.bib)
Subvencione pér entitetet jopublike
Transfere pér qeveri tjera

Pagesat pér pérfituesit individual
Pensionet bazé

Pensionet baze kotributdhenese
Pensionet pér personat me nevoja & vecanta
Pensionet e ndihmés sociale

Pensionet per te burgosurit

Pensionet pér veteranét e luftés
Pensionet per te verbérit

Pensionet e TMK-sé

Pensionet e FSK-sé

Pagesat pér invalidét e luftés

Pagesat pér familjet e t& rénéve né lufté
Pensionet e pérkohshme t& Trepgés
Pushimi i lehonave

Pagesa pér vendime gjyqesore

Pagesat per sektorin e blegtorise
Pagesat per kulturat

Ristruktorimi i potencialit fizik
Diversifikimi i fermave

Shito kode sipas nevojes

Subvencione dhe transfere

11,958.53

11,958.53

12,000.00

22,075.17

5,582.00

11,958.53

11,958.53

12,000.00

4147

22,075.17

5582.00
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hpalps n# detaje shnimet nf fabelé:

s
£

ondi | Sigurimit Shéndetésor te giitha shpenzimet ne kntegoring Subvencione i kn realizuar pérmes Garantit (everitar

Duke u bazuar ne rekomandimet e ZKA, Drejtori [ Fondit nga vifi 2019 ka themeluar komisionin pér barazime me [nsHiucione Shéndetésoré ne ke
cilat Fondi ka kryer pagesa, ky kovrision ka arnituy te identifikor para te pa shpenzuara ne institucionet shéndetésor?, pasi ge obligimet ishin duke v

rritur ne vazhdimési, Mengzhénmenti 1 Fondit ka vendosur ge kito mijete te shfrytézohen pér pacientet ge jané ne listén e pritieve pér pagés, prandaj:

Tabelg 001; Procesiithveries se Hogarive me Institucionet Shéndetésord dhe kthimet né LLVTH.

- Shuma e vendimeve g€ jané
Shuma e vErietuarpga | . . " .
' s . . - proceduar sipas shumes se | Viera e mijeteve t8 | Viera e mjeteve te pa
Vitet (komision péribarazime Nr. i Vendimeve - .
financiars vertetuar nga komisioni T |kthyera ne LLVTEH] shirytézuara/pakthyera
barazimeve financiare

2019 € 38322150 158] € 376,037.60 € 4,138.90
2020 € 25893136 26| € 182,93540 | € 16,376.40 | € 59,619.56
2021 € 791,519.67 100] € 46066553 | € 20,504.20 | € 107,028.44
203220 € 21,874.93 20| € 207,665.30 € 5.656.00
2623} € 408,917.07 - - (€ 4873400 | € 408,917.07
20241 £ 261081.61 - - £ 661.072.76 | € 112,882.58
Totali € 2,125,546,14 | 304] € 1,227,387.83 | € 746,687.36 1 £ 112,882.58
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Sgaris

tabelén ¢ larte shénuar jané prezantuar shuma e mjeteve te liva te identifikuara nga Komisioni i Barazimeve Financiare pér periudhén 2019-2024, si
fand prezasiuar edhe viern ¢ vendimeve ge jané dérguar ne emér te saldos se barazimeve dhe mjetet € kthyera ne LLVTH. Viera e mjeteve te lira te
vértetnara nga Komisioni § Barazimeve Financiare devi né vitin 2022 joné shfrytézuar vardsisht nga vierésint { menaxhmentit pér thyerjen e

igzmeve gf Fondi kishte ndaj ISHP, ndérsa pér ato gé muk ka pasur obligime gshié kérkuar kthimi 1 mjeteve ne LLVTH, kurse né vitin 2023 éshig
Kévkuer gé mjetef ¢ lirg 3 vérietuarn nga Konusioni te kthehen né LLVTH,
Siuima ¢ myjeteve te liva nga raportet e barazimene 2024 né vleré pref 640,692.68 € prej te cilave 379,611.07 € jané saldo te barazinteve te pa shfrytézuara
t raporieoe te kaluara. Viera ¢ nyeleve te kihyern ngn [SHP ne vifin 2024 ne vlera prej 661,072.76 € nga raportet e brazimave financiare, i vitit 2024

=

s 261,081.61€, nedbrsa sluone prej 378,611.07 € 2shié niga raportet e viteve paraprake.
et e lira te pa kthyera nga {SHP né viere prej 112,882.58 €, jané 1€ vértetuar nga raportet ¢ barazuara f€ nénshkruara nga dy palét, ndérsa vlera
28.104.00 € jané me vaporte t¢ virtetunra nga komisioni, por g¢ nuk kané pranuar nénshkrimin ¢ raporteve ISHP.

v
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Shénimi 6 Shpenzime kapitale

024

Gjithsej

Pagesat
Pérshkrimi £'000

FH
€000

K FEM

€000

€'000

GQ THV THD
€'000 €000 €'000

GPD
€000

Buxheti Ndmyshimi 2023

Final
€'000

Buxheti-

Pagesat
£'000

€'000

€'000

Ndértesat e banimit

Ndériesat administratafariste

Objektet arsimore

Objektet shéndetisore -
Obijektet kulturore -
Objektet sportive

Objektet memoriale

Rrethoja

Depot -
Garazha -
Fushat sportive

Nebrtimi i auto rrugéve

Ndértimi i rrugéve regjionale

Ndértimi i rrugéve lokale

Trotuaret

Kanalizimi

Ujésielliési

Mirmbajtja investive

Fumme mrym,gienrimitransmis

Paisje té teknologjis inform

Kompenzimi pér inflacion*

Shto kode sipas nevojes

Shpenzime Kapitale

Shpalos né detaje shénimet né tabel&:

Nuk kemi shpenzime kapitale ne vitin 2024.
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Shénimi 7 Tjera

Natyra e pagesés

20 20__-1

20__-2

€ '000 € '000

€'000

Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Depozitat tjera

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Nuk kemi depozita te tjera.

Shénimi 8 Te hyrat tatimore

Shénim
Pérshkrimi e

20__ 20__-1 20__-2

% e totalit

€'000 €'000 € '000 20,

% e ndryshimit

nga 20__-1

T& hyrat tatimore 1
Té hyrat tatimore 2
T& hyrat tatimore 3
Té hyrat tatimore 4
Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Nuk kemi te hyra tatimoré.

%
%

3% 3% 3t at

0%
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Shénimi 9 Té hyrat jo tatimore

2024 2023 2022

Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € '000 € '000 €'000 2024 nga 2023

T& hyrat nga taksat 1 % %
T& hyrat nga taksat 2 % %
T& hyrat nga dénimet-gjobat 1 % %
T& hyrat nga dénimet-gjobat 2 % %
T& hyrat nga licencat 1 % %
Té& hyrat nga licencat 2 % %
Té& hyrat nga shitja e pasuris& dhe shérbimeve % %
T& hyrat nga inspektimi % %
T& hyrat nga interesi bankar % %
T& hyrat nga ndryshimet e pozicionit t& kursit % %
Tarifa pér akreditim % %
T& hyrat nga pasuria % %
Pranimet tjera 888.60 57.17 129 100% 1,454.32
Gjithsej 888.60 57.17 129 100% 1,454.32

Shpalos né detaje shénimet né tabels:

Pranimet tjera n& shumé prej 888,602.91 € prezantojn t& hyrat e realizuar nga pagesat e viteve te kaluara (kthime nga shpenzimet e viteve paraprake) té
cilat jané kthyer n& buxhetin shtetit. Vlera prej 661,072.76€ &shtg nga raportet barazimeve financiare me ISHP, ndérsa shuma prej 227,530.15 € jané
kthime nga pagesat e viteve paraprake.
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Shénimi 10 Té hvrat e dedikuara

20 20 -1 20__ -2
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000 20__ nga20_ -1
Llojii t& hyrés 1
Llojii t& hyrés 2 % %o
Llojii t& hyrés 3 % %
Llojii t& hyrés 4 . % %
Gjithsej 0 0 0% %
Shpalos né detaje shénimet e pasgyruara né tabelé:
Nuk kemi té hyra té dedikuara.
Shénimi 11 Grantet e pércakituara té donatoréve
20 20__-1 20__-2
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000
Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit = = =
Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit = - =
Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit = - -
0 0 0

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabel&:

Nuk kemi garanté te pércaktuara te donatoreve.
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Shénimi 12 Tjera

Natyra e pranimit

2024

2023

2022

€ '000

€'000

€ '000

Depozitat 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Depozitat tjera
Pranimet (te hyrat)
Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Nuk kemni tjera.

Shénimi 13 Pagesa nga palét e treta

57

0.00

57
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26
Kategoria ekonomike

20 %

20__-2

€ '000
Paga dhe shtesa

€ '000

€ '000

Mailra dhe shérbime

Shpenzime komunale

ansfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale

o

Gjithse] pagesat nga palét  freta

Shpaios tabelén né detaie si né tobelén né vifisn aneks I;

Nuk kemi pagesa nga paldt e treta,
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Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

T& arkétueshmet (zbatohet pér organizatat gé mbledhin té hyra)

Kodi ekonomik Pérshkrimi 2024 2023 2022
176,442.90
Gjithsej . = g = i 176442.9

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:
Fondi i Sigurimeve Shéndetésoré nuk faturon, t& vetmet jané mjetet e pa kthyera té identifikuara nga komisioni i barazimeve ine ISHP, pér cilat menaximenti i Fondit

ka iniciuar shkresa drejtuar institucioneve shéndetésore private me kérkesa pér kthimin e nijeteve i lira né LLVTH.

Shih tabelén 001.

Data e léshimit Kodi Afafi i

te fatures Numri i faturés ekonomik pagesés Furnitori Pérshkrimi 20__
Gjithsej 0
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Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

2024 2023 2022

Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dité > 30 diteé < 30 dite > 30 dité < 30 dité > 30 dité
11 Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe shérbime 191 15,469.73
14 Shpenzime komunale 1252 16.22 1534.98
20 Transfere dhe subvencione 722,559.84 2,007,708.14 719,515.00 574,911.87 231,690.50 2,606,815.02
30 Shpenzime kapitale

Gjithsej 722,763.36 2,007,708.14 719,531.22 574,911.87 248,695.21 2,606,815.02

Shpalos ne PE tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 3

Obligimet jané raportuar sipas Rregullit 02/2013 pér raportimin e obl

ne Departamentin Financave nga Divizioni pér TMJISHP.

Barre financiare shume ¢ madhe mbeten obligimet ne katego

mbulon obligimet e krijuara.

Fage 23 nga 34

igimeve te pa paguara te OB, Obligimet ne kategoring Subvencione menaxhohen dhe raportohen

riné Subvencione kjo barre financiare po bartet nder vite pasi gé ndarja buxhetore ne keté kategori muk i



Shuma
Nr. |Kodii OB-s& |Organizata BuxhetorPacienti Furnitori Data e krijimit t& obligimit Arsyeja e mospagesés
1 224|FSSh LM Koc University 13/08/2019 30,000.00 |Ne pritje te konfirmimit nga institucioni shendetesor
2 224|FSSh F.D Dr. Vukan Quplig 28/10/2019 12,000.00 | Ne pritje te konfirmimit nga institucioni shendetesor
3 224|FSSh F.D Kubati 04/11/2019 2,310.00 |Lenda eshte ne Bord Ekzekutiv
4 224|FSSh F.A Otrila 12/12/2019 2,142.00 |Lenda eshte ne Bord Ekzekutiv
5 224|FSSh B.S Klinikum Wels-Grieskirchen 23/01/2020 9,840.00 |Mungojne te dhenat financiare ne profatur
5 224|FSSh E.J Istinye 15/06/2020 38,000.00 |Lenda eshte ne Bord Ekzekutiv
[ 7 228|FSSh D.U Memorial 13/08/2020 150,000.00 |Pagartesi rreth lendes
8 224|FSsh JR American Hospital 26/11/2020 8,190.00 |Ne pritje te kempletimit te Lendes
| s 224|FSSh A.C Syenergy 30/09/2021 5,108.05 |Ne proces te shqyrtimit nga Bordi per TMJISHP
| 10 224|FSSh B.K Fond IRCCS 22/11/2021 12,560.80 |Plotesim dokumentacioni
Shih aneksin 3
Neni 18 Detyrimet kontingjente
Kategoria
ekonomike Kategorité ekonomike 2024 2023 2022
11 Paga dhe shtesa 1,978.77 1,978.77
13 Mallra dhe shérbime 43,333.44 41,312.23
14 Shpenzimet komunale
20 Subvencione dhe Transfere 12,218,498.55 14,215,888.75 28,796,437.94
30 Shpenzimet kapitale
Gjithsej 12,220,477.32 14,261,200.96 28,837,750.17

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 4
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Total Detyrimet Kontingjente deri me datén 31.12.2024 jané 459,464.04 €, Shuma e prezantuar éshté bazuar né informata e pranuara nga Zyra
Ligjore né FSSh-sé. Vlen té theksohet se né ancksin nr.4 nga nr. rendor 48 jané lende né proces giyqésor te trajtimit mjekésoré i bartura nga
marréveshja ndérmjet Ministrisé se Shéndetésisé dhe Fondit té datés 13.01.2025 me nr. protokolli, t cilat kané qgené t€ prezanfuar nga MSH.

Pérve kétyre detyrimeve te prezantuara ne tabelén me lavét Neni 18 jané edhe detyrimet, Vendimet né shume prej 3,615641.38€ te aprovuara nga Bordi
pér TMJISHP né pritje te faturave, po ashtu edhe detyrimet gé rrjedhin nga Fleté Zotimet vlera e te cilave éshté 6,240,913.52€, dhe lendet e rregullta ne
pritje pér shqyrtim nga Bordi Ekzekutiv pér TMJIShP ne vieré 1,902,479.61€.

Vendimet né shume prej 3,615641.38€ te aprovuara nga Bordi pér TMJISHP ne pritje te faturave do té bashkangjitura me PVF si aneks nr.4.1, Fleté
Zotimet vlera e te cilave éshié 6,240,913.52€, do té jené t& bashkéngjitura me PVF si aneks nr.4.2., kurse lendet e rregullta né pritje pér shqyrtim nga
Bordi Ekzekutiv pér TMJIShP né vleré prej 1,902,479.61€ do #¢ jené t¢ bashkéngjitura me PVF si aneks nr.4.3.

Shih aneksin 4, aneksin 4.1, aneksin 4.2, aneksin 4.3

Neni19 Raport pér pasuriné jo financiare

Neni19.3.1 Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Ndértesa FSSH (plani ideor) 31,304.32 31,304.32 31,304.32
Toka

Pajisjet 13,492.20 87,044.33
Infrastruktura

Makineria

Automjetet 19,681.48 32,560.12 45,438.69
Tjera

Gjithsej 50,985.80 77,356.64 163,787.34
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Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe si
Pasurit kapitale me vlere mbi 1000€ te prezantuara ne tabelén 19.3.1 jané te bazuara ne raportin e gjeneruar nga SIMFK , te cilat trajtohen sipas
RREGULLORE MF - NR. 02/2013 - PER MENAXHIMIN E PASURISE JO FINANCIARE NE ORGANIZATAT BUXHETORE.

Shih aneksin 5

Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 Euro

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Pajisjet dhe mobiljet 857.55 6,625.99 27,530.70
Gjithsej 857.55 6,625.99 27,530.70

Skpalos ne PF tabelén né detaje né vijim si Aneks 6:
Pasurit jo financiare kapitale jané te prezantuar né baze té raporteve te E-pasurisé jo kapitale té trajtuara sipas RREGULLORE MF - NR.
02/2013 - PER MENAXHIMIN E PASURISE JO FINANCIARE NE ORGANIZATAT BUXHETORE

Shih aneksin 6.
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Neni 19.3.3 Stoget

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Stoget 426.97 92,630.53 67,298.57
Gjithsej 426.97 92,630.53 67,298.57

Shpalos ne PF tabelén né detaje né vijim si Aneks 7:
Stoqet jané te prezantuar ne baze te raporteve te E-pasurisé.

Shih aneksin 6.
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Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e léshimit  ID e furnitorit te Zyrtarit  Nr i kuponit t& shpenzimit Arsyeja 2024

322.59

Gjithsej 322.59
Shpalos me hté né detaje shénimet nga tabela:

- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes
shpalos veprimet e nd&rmarra pér mbylljen e tyre, pérfshiré ndales&n ne page apo inicimin e procedurave ligjore pér kthimin e tyre.

Sluma 322.59€ éshié bartur nga raporti 71200 - PETTY CASH i vitit 2018, gjate vitit 2018-2019-2020-2021,2022, 2023 dhe te bartura né vitin 2024.
E kemt adresuar disa here keté shqetésim né thesar por nuk kemi mundur ta identifikojmé arsyen e kétyre mbetjeve gé po barten vazhdimisht, kemi
kontrolluar te gjitha dosjet fizike si dhe raportet elektronike por ka gene e pamundur identifikimi i kétij avanci.
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Neni 21 Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 20__ 20__-1 20__-2
Té hyrat vetanake t&é bartura nga viti i kaluar
T& hyrat e pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - =
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Bilanci pér bartje - - -

Nurk kemi te hyra vetanake te bartura pér te pashpenzuara.

Neni22 Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim

Pérshkrimi 20__ 20__-1 20__-2

T& hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Té hyrat e pranuara né kéte vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - -

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Bilanci pér bartje - - -

WNuk kemi bilance te pashpenzuara.
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Neni23 Raport pér té hyrat e dedikuara

Pérshkrimi

20

20__-1

20

-2

T& hyrat e dedikuara nga viti i kaluar
Té hyrat e dedikuara t& pranuara né kéte vit

Totali né dispozicion pér ndarje né& vitin aktual
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Bilanci pér bartje

Nuk kemi te hyra te dedikuara.

Neni24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Pérshkrimi 20

20__-1

20

-2

Grantet e pércaktuara t& donatoréve t& bartura nga viti i kaluar
Grantet e pércaktuara t& donatoréve t€ pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual

Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Bilanci pér bartje

Nk keini fonde te donatoreve te pash
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Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave

Sgarim:

Nr i punétoréve né Nr aktual i Nr aktual i Nr aktual i
Ligjin e buxhetit |punétoréve néfund| punétoréve né pungtoréve né
Fondi i Sigurimeve Shéndetésore per vitin 2024 té 2024 fund t€ 2023 fund t€ 2022
Me orar| Me orar € orar | Me orar & | Me orar | Me orar te
té ploté | shkurtuar | & ploté | shkurtuar | t€ ploté | shkurtuar
Kabineti I Drejtorit te Fondit 3 4 4
Demartamenti I Financave dhe Shérbimeve te Pergjithshme 13 13 13
Departamenti I Sherbimeve Shéndetsore 3 8 9
Departamenti 1 Shérbimeve Farmaceotike 4 6 6
Departamenti per Menaxhimin e Sistemeve t& Informacionit 1 1 0
Divizioni per Informim dhe Bashkpunim 2 2 2
Divizioni i Burimeve Njerzore 2 3 3
Divizioni I Prokurimit 1 1 1
Nijsia e Auditimit t& Brendshém 1 1 1
Divizioni Ligjor 3 2 2
Angtar i Bordit Drejtues 6 6] 6
Gjithsej 52 39 6 4 6| 47

Né kuadér té Fondit jané funksional si né vijim:

Bordi pér Trajtim Mjekésor Jashté Institucioneve Shéndetésore Publike; (5 angtaré )

Komiteti Auditimit t& Brendshém né Fond; (3 anétaré )

- Komisioni i Ankesave pér Trajtim Mjekésor Jashté Institucioneve Shéndetésore Publike; (3 anétaré dhe njeri ad Hoc)

Kompensimet pér Bord dhe Komisione béhen sipas ligjit nr. 08/L-196 pér Paga né Sektorin Publik dhe Rregullores nr. 10/2023 pér Kompensime pér
Funksione Shtesé, prej kategoria ekonomike e shpenzimeve Paga dhe Shtesa.
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Neni 26 Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés sé pagave

WNr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve | Nr aktual i punétoréve

Departamenti fund t& 2023 né fund t€ 2022 né fund té 2021
Meorart&€| Meorarté | Meorarté | Mecorarté | Meorar té | Me orar &
ploté shkurruar ploté shkurmar ploté shkurtuar

Departamenu 1
Departament 2

Departamentd 3
Gjithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, géllimin dhe list¥n e personave te angazhuar.

Neni 27 Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Nr aktual i punétoréve |Nr akinal i punétoréve Nr aktual i
Departamenti né fund t&€ 20__ né fund t€ 20__ -1 punétoréve né fund té
Me orar t&| Me orar t&¢ |Me orar t&€| Me orar t& | Me orar t&| Me orar t&
ploté shkurtuar ploté shkurtuar plot& shkurtuar

Departamenti 1
Departamenti 2
Departament 3
Gjithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhua
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Neni 28 Raport pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve té Zyrés Kombétare té Auditimit (ZKA)

Afati i Statusi aktuali |Vleresimi i
Rekomandimi Veprimi i ndérmarré zbatimit rekomandimit  |mrezikut
Rekomandimi C1 Bordi Drejtues dhe Drejtori i Fondit, duhet t& sigurojné se
léndét t& cilat i kang pérmbushur kriteret pér njohjen si detyrimeve t& shqyrtohen|Fondi né bashképunim me Bordin pér TMIISHP, ka arritur q& té .
nit kohe sa mé té shkurtér nga ana e Bordit pér TMJISHF, t& njéjtat t& largohen|shqyrtohen/aprovohen té gjitha 1éndét té cilat kané gené t& kompletuara, Th4 2024 it ameir e
nga regjistrat e detyrimeve kontingjente pér t'u prezantuar né regjistrat e|pér ekzekutim dhe njékohésisht jané raportuar né regjistrat e detyrimeve t&
detyrimeve (@ papaguara. Po ashtu, t¢ largohen nga regjistri i detyrimeve|papaguara dhe pastrimi i regjistrave té detyrimeve kontingjente.
kontingjente léndét t& cilat jané paguar dhe nuk paragesin asnjé lloj detyrimi.
Fletézotmet léshohen nga Fondi, pér té gjitha rastet qé Komisioni konaziliar i
Rekomandimi A1l Bordi i Drejtoreve dhe Drejtori i Fondit duhet t& sigaurojné sé <_m_.m.mo= m._ e E.En_._nn. me _vwﬂa_ow:am eIt _mam Ewm.u € m_._nwm_n .nm c.p.
. ~ i - e nuk éshté e nevojshme té dorézohen profaturat né rastin e aplikimit.Sa i . .
|flet#zotimet léshohen vetém atéheré kur Iéndét jang té kompletuara dhe kand G D e ;- .| TM42024 |[limplementuar | mesém
i . » pérket patologjive qé nuk jané pjese e aneksit té UA, Fondi i ka adresuar tg
BRI Lri(Etite Y grupi punues pér ndryshim dhe plotésim té UA 03/2023, sfidén me t cilén
pérballen pacientet né sigurimin e tre [3) profaturave nga 3 shtete.
Fondi ka adresuar kérkesén pér buxhet shtese né fund té vitit 2023 dhe
Rekomandimi A2 Bordi Ekzekutiv dhe Drejtori i Fondit, duhet 18 ndérmarrin| 20+ kU ht& ndaré budhet shtess né vier2 prej 19 milioo euro, pérvet
o o A .. z . késaj, Divizioni pér Trajtim Mjekésor ka kontaktuar té gjithé pacientét, té
hapat e nevojshém né ményré qé obligimet t& paguhen brenda afatit. Pér rastet] __ = 5 s B Zoaxs s .
; G e St o < S cilét ka kane kérkuar stopimin e Iéndéve t& tyre dhe né bazé té deklaratave| TM4 2024 | implementuar | larte
tek te cilat ka pagartési, t& ndérmerren hapat e nevojshém pér sqarimin e tyre ne O A S = %
mEnyré q& tt pastrolien regjistrat dhe n&._.._a_._...m nm.. tyre .mmz.nm u_dnnn_.._e.. .Eam...xn__b veprime E:m._._..::n_mmmmﬂ
se ¢do 18ndé, shérbimi shéndetésor i cili ka pérfunduar dhe |éndét pérkatése
qé plotésojné kriteret e pagesés té procesohen pér ekzekutimin.
Fondi ka adresuar kérkesé ne ASHI dhe né koordinim me kompaniné e cila
kryen mirémbajtjen e sistemit té E-pasurisg, té gjitha shenimet paraprake
Rekomandimi A3 Bordi Drejtues dhe Drejtori i Fondit, duhet t& ndérmarrin t8  |jan@ té ruajtura si arkivuar dhe ka regjistruar njé institucion té ri Fondi i
gjitha veprimet e nevojshme pér t& siguruar se regjistrat e pasurive raportohen  |Sigurimit Shéndetésore dhe bartur pérdoruesit nga institucioni paraprak me| TM3-2024 | implementuar I mesém
sakité dhe drejté né PVF. rolet e njéjta si¢ kané qené. Eshté béré regjistrimit i gjitha pasurive jo
financiare né sistemin e-pasurisé sipas kostos dhe dates sé blerjes me faturé
dhe té njéjtat tani figurojné edhe tekeé regjistrat e zyrtarit té pasurisé
Rekomandimi C2 Bordi Drejtues dhe Drejtori i Fondit, duhet t& ndérmarrin t&  |Komisionit pér Inventarizimin e Pasurive jo Financiare, ka béré verifikimi fizik
gjitha veprimet e nevojshme pér té siguruar se regjistrat e pasurive raportohen  |dhe cilésor té gjendjes se pasurisé jo financiare, krahasimin e gjendjes s&| TM4-2024 I implementuar I mesém
sakté dhe drejié né PVF linventarizuar me gjendjen né regjistrat e pasurive jo financiare.
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, pérpjekjet e béra dhe rezultatet
shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshém te OB

Aneksi Nr. _ Kompensimi sipas ligjit pér mbéshtetjen e punéve publike

Kodii ekonomik Kodi i Projektit

Pérshkrimi i projektit 20_
Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektit
Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektt

Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektit

Gjithsej

Fage 34 nga 34



